REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KRYETARI

Nt \o(L prot. Himarg, mé¢ (5 .03 .2025

URDHIER
Nr.l1]. Datg oy CF2025
PR

“PEERCAKTIMIN E VENDEVE PUBLIKE Nii TERRITORIN E BASHKISE
HIMARE PER AFISHIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE NGA
SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE MATERIALEVE EDUKUESE ZGJEDHORE”

Mbéshtetur né pikén 2 t&€ nenit 113 t&€ Kushtetutés sé Shqipérisé, né pikén 3 t& nenit
22, t& ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, t& ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, t& ligjit nr, 10019/2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”,
(i pérditésuar), dhe udhézimit nr.6, daté 23.03.2021 t& Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve
“Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre
gjaté fushatés zgjedhore”,

URDHERO J:

1. Pércaktimin si vende té€ afishimit t&¢ materialeve edukuese dhe informuese, né
dispozicion t& Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ-s€) ose paléve t& treta qé nuk
promovojné fushatén e njé subjekti t& caktuar, ambjentet prané zyrave t€ njésive
administrative t& Bashkisé Himarg.

2. Pércaktimin si vende t& afishimit t& materialeve propagandistike zgjedhore vendet
publike n& territorin e bashkisé né njé distancé prej 5 (pes€) metrash nga zyra zgjedhore e
partisé politike apo subjektit zgjedhor pérkatés jo mé& paré se 30 (tridhjeté) dité para datés sé
zgjedhjeve.

e T& gjitha materialet propagandistike vizive q& pérdoren né& fushaté duhet t&
shogérohen me shénimin: “Prodhuar nén pérgjegjésiné ligjore t&...” (vijon emri i
subjektit zgjedhor).
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e Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né: fasadat e godinave t& banimit,
institucioneve publike apo ambienteve rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave
rekreative, parqeve, né pemét e qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

e Ndalohet vendosja e materialeve propagandastike né mjete qé& operojné né
transportin publik.

© Me mbarimin e fushatés zgjedhore, subjektet zgjedhore marrin masat pér hegjen e
t¢ gjithé materialeve propagandistike.

3. Ngarkohet Drejtoria e Policisé Bashkiake dhe administrata e bashkisé pér garantimin e
detyrimeve t& pércaktuara né kété urdhér.

4. Ngarkohet specialisti i transparencés dhe i konsultimit publik pé&r publikimin e kétij
urdhri né faqen e internetit t& bashkisé brenda 24 orésh nga miratimi i tij.

5. Ngarkohet Drejtoria Juridike pé&r njoftimin e njé kopje t& kétij urdhéri Komisionerit

Shtetéror pér Zgjedhjet brenda 24 orésh nga miratimi i tij.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI

Kone: A.Muhametaj
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